
 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE ZE ZAHRANIČÍ 

1. OSOBY POBÝVAJÍCÍ A VZDĚLÁVAJÍCÍ SE DLOUHODOBĚ V ZAHRANIČÍ 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 Školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího 
řízení ke vzdělávání ve středních školách nárok osoby, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky. Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí 
přijímací zkouška z českého jazyka (jednotná přijímací zkouška, tak případná školní), 
pokud je součástí přijímací zkoušky. 

Znalost českého jazyka na úrovni nezbytné pro vzdělávání se ověří rozhovorem a uchazeč 
je do výsledného pořadí zařazen dle redukovaného hodnocení, tj. hodnocení všech kritérií 
kromě ČJL. 

2. UCHAZEČI Z UKRAJINY 

Cizincům, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých 
opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace (§ 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.) se na jejich žádost promíjí zkouška 
z českého jazyka (tzn. i didaktický test jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury), pokud je součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná 
pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří rozhovorem. Cizinec má 
na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat didaktický test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce může škola umožnit uchazeči konat v ukrajinském 
jazyce i písemný test školní přijímací zkoušky. Sdělení o tom, zda škola konání zkoušky v 
ukrajinském jazyce umožní, ředitel školy zveřejní v rámci kritérií přijímacího řízení.  

• Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina pro 
školství), ve znění účinném od 30. 6. 2022  [PDF, 160 kB] 
• Opatření obecné povahy MŠMT – přijímací řízení podle Lex Ukrajina  [PDF, 362 kB] 

 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/Lex_Ukrajina_67_2022_30-6-2022.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/Pravni-predpisy/Lex_Ukrajina/OOP_Lex_Ukrajina_27-10-2022.pdf

